
【校訓】

拓く

授業参観日・懇談会

１２月４日（木）、授業参観と懇談会を開催

しました。

天候もよく、おおぜいの保護者の皆様、地域

の皆様にお越しいただきました。今回は全学年

とも道徳の授業をご覧いただきました。特別な

教科となり、教わることよりも考え話し合う道

徳への転換が進められています。今回はその一

端を見ていただきました。

授業後は各学年ごとに懇談会を開催し、日常

の学校生活の様子や今後の日程についてお話し

しました。

クリスマスツリーの

飾り付けをしました

小学生が、毎年この時期恒例の兜沼改善セン

ターのクリスマスツリーの飾り付けを行いまし

た。

この日は徒歩でセンターに向かい、地域のお

年寄りと一緒にクリスマスツリーの飾り付けや

館内の装飾活動を行いました。短い時間ではあ

りましたが、地域のみなさんと交流しながら、

楽しく作業を行いました。

改善センターでは２１日（日）にもちつき・

クリスマス会が開催され、多くの児童生徒が参

加しました。今後も、町のみなさんとの交流の

機会をできる限り設定して参ります。

【学校教育目標】

「未来を拓く子ども」

～やさしく かしこく たくましく～

豊富町立兜沼小中学校 学校便り Ｒ７．１２．２３

薬物乱用防止教室を開催しました

１２月１０日（水）、小学校高学年と中学生

が、稚内保健所の方を講師にお迎えして、薬物

乱用防止教室を開催しました。資料を使いなが

ら、薬物の恐ろしさや危険性、相談する窓口な

どについて学習しま

した。

地方だからと油断

せず、薬物被害にあ

わないための教育を

していきます。

赤い羽根共同募金ご協力のお礼

本校では、１２月１６日（月）に、赤い羽根

共同募金の取組を行いました。児童生徒会役員

を中心に寄付を募り、集まった募金を豊富町社

会福祉協議会に送りました。

ご協力いただいた皆様には、あらためてお礼

申し上げます。

学校閉庁日のおしらせ
冬期休業中、１２月２７日（土）～１月６日

（火）の期間は、学校閉庁日とし、原則として

職員も出勤いたしません。急ぎの連絡は教育委

員会（８２－１３５５）へお願いします。

１月の主な予定

１月 １日 木 元日 学校閉庁日（～６日）

７日 水 豊富町ウィンター

チャレンジ（～９日）

１２日 月 成人の日

１６日 金 冬休み明け集会 職員会議

１９日 月 二計測（～２１日）

２３日 金 スキー授業 漢字検定

中３期末テスト

２７日 火 新入生一日体験入学

２８日 水 食育授業

小学校自由研究発表会

２９日 木 ＣＲＴ学力テスト

３０日 金 冬の自然体験学習


